
                                                                                                       

 
 
 
 
 
 
 
 

Rozvoj vzdělávání a výzkumu v oblasti chemie a medicíny  
popáleninových stavů 
CZ.1.07/2.4.00/31.0006 

 
 
Tisková zpráva 3MZ/01/2013  
Olomouc, 14. 6. 2013 
 
 

Kurz p ředlékařské první pomoci 
 
 
Dne 14. června 2013 se na Přírodovědecké fakultě Univerzity Palackého v Olomouci v rámci 
projektu Rozvoj vzdělávání a výzkumu v oblasti chemie a medicíny popáleninových stavů“ 
(CZ.1.07/2.4.00/31.0006) uskutečnil Kurz předlékařské první pomoci pod vedením Víta 
Musila, člena Českého červeného kříže Olomouc. V rámci tohoto semináře byly nejprve 
diskutovány základní principy a postupy první předlékařské pomoci v rámci bezvědomí a 
šoku. Názorně bylo ukázáno, jak správně a pohotově se zachovat při nenadálých situacích, 
které ohrožují život. Další z diskutovaných témat zahrnovali předlékařskou pomoc při 
popáleninových úrazech, anafylaktickém šoku nebo epileptickém šoku. Po polední přestávce 
si všichni účastníci semináře prakticky zkusili předlékařskou první pomoc v rámci 
modelových stavů na figurínách. V rámci praktického cvičení a na konci této akce proběhla 
diskuze, kde byly kladeny otázky na konkrétní případy situací, které ohrožují život. 
 
 
Kontaktní osoba: 
 
doc. Jan Petr 
hlavní manažer projektu 
E-mail: jan.petr@upol.cz  
Tel.: 585634416 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


